facimus metropolitanae Sedi Cuiabensi; Episcopum, metropolitano 

Archiepiscopi eius Ecclesiae iuri obnoxium. Collegium Consultorum 

quam primum ad normam iuris communis instituatur; item de Semi

nario struendo ac moderando serventur normae Codicis iuris Eccle

siastici, prae oculis habitis quae a Congregatione pro Institutione Ca

tholica statuuntur. Quod ad Praesulis congruam sustentationem per

tinet, Curiae emolumentis provideatur, fidelium oblationibus bonisque 

temporalibus quae ad praelaturam pertinuerant. Plurimi habeatur in

stitutio iuvenum in Ecclesiae spem succrescentium : immo, selecti iuve

nes Romam mittantur apud Collegium Pium Brasiliense philosophicis 
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theologicisque disciplinis imbuendi. Post Rondonopolitanam dioecesim 

constitutam, et clerus eiusdem praelaturae incardinatus censetur novae 

dioecesi. Quod insuper ad novae dioecesis regimen attinet, administra

tionem, dioecesani Administratoris electionem sede vacante, fideliumque 

iura et onera, ad amussim serventur quae iure canonico statuuntur. 

"Venerabilem Fratrem Osorium Villebaldum Stoffel, O. F. M., hactenus 

Praelatum Rondonopolitanum, vinculo praelaturae solvimus, eundemque 

Episcopum Rondonopolitanum nominamus et constituimus, sic ut iuris 

communis legibus declaratur, omnibus cum honoribus, iuribus et obliga

tionibus. Haec denique, quae praescripsimus, ad effectum adducat Vene

rabilis Frater Carolus Furno, Archiepiscopus titulo Abaritanus atque 

in Brasilia Apostolicus Nuntius, vel ab eo delegatus sacerdos, atque per

fecti negotii documenta sinceris exemplis ad Congregationem pro Epi

scopis de more mittat, rite signata sigilloque impressa. Has vero Litteras 

Apostolicas sive nunc sive in posterum ratas esse volumus, contrariis 

nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto decimo mensis Februarii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo sexto, Pontificatus No
stri octavo. 
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a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Episcopis Praef. 

Laurus Governatori, Proton. Apost. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost. 
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I I 

S I N U S T O R T U O S I 

Distractis quibusdam ab archidioecesi Sydneyensi territoriis nova dioe

cesis Sinus Tortuosi vocitanda conditur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quippe cum aeternam ad gregis dominici salutem suis in locis cer

tius praestandam eiusque gubernationem tota in Australia ipsa aptius 
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ordinandam arbitrati essent tum Venerabilis Frater Eduardus Beda 

Clancy, Archiepiscopus Sydneyensis, tum universa cum eo Conferentia 

Episcopalis eiusdem nationis omnino iam oportere dicionis Sydneyensis 

perlatos fines contrahi immutarique ut inde nova quaedam dioecesana 

communitas constitueretur, preces nuper hanc in sententiam Aposto

licae Sedi moverunt, quo citius ac plenius idem illud adsequerentur 

propositum. Qui vero Patres Cardinales negotiis praesunt auctoritate 

Congregationis pro Episcopis, quique tunc apud Civitatem Australia-

nam munus implebat Pro-Nuntii Apostolici, re mature quidem pon

derata exceptisque omnium quorum referret opinionibus pariter con

senserunt memoratam partitionem constitutionem fieri usquequaque 

debere. Nos ideo tanto fidentius iam ipsi rei adsentimur et quae singula 

continuo descripta et praecepta sequuntur iubemus Nos pro Apostolicae 

potestatis Nostrae plenitudine effici in actumque prorsus deduci. Ab 

Archidioecesi Sydneyensi loca illa separamus quae vulgari sermone ap

pellantur : Warringah 8., Manly M., Willoughby M.., Ku-ring-gai M., 

Hornsby 8., City of Gosford et Wyong 8., ex iisque sic rite seiunctis 

novam creamus et condimus dioecesim posthac Sinus Tortuosi vocitan-

dam, cuius novae ecclesiasticae circumscriptionis iidem profecto fines 

sunto quibus antehac septem illa municipia continebantur. Sedem porro 

novensilis huius dioecesis in urbe vulgo St. Ives esse censemus atque 

sacram aedem inibi exstantem Deo sub titulo mysterii Corporis Christi 

dicatam Episcopi habere Cathedram volumus idcircoque esse Cathe

drale Sinus Tortuosi templum ac frui propterea insignibus cunctis 

et privilegiis quibus ceterae cathedrales per orbem ornantur ecclesiae. 

Suffraganeam facimus dioecesim Sinus Tortuosi Archidioecesis Syd

neyensis eiusque pro tempore Episcopum metropolitico iuri Archiepi

scopi Sydneyensis subicimus. Mensam episcopalem novae dioecesis 

Sinus Tortuosi constituunto Curiae emolumenta, fidelium oblationes 

et portio ei obtingens ex partitione, ad normam canonis 122 Codicis 

Iuris Canonici, facienda ipsorum bonorum quae adhuc mensae episco

palis archidioecesis Sydneyensis fuerunt. Episcopum autem pro tem

pore Sinus Tortuosi iuribus privilegiis atque honoribus augeri iubemus 

quibus reliqui pariter dioecesani Episcopi decorentur, at oneribus et 

obligationibus etiam obstringi quibus alii item per orbem locorum 

Antistites ligentur. Ut Pastori sic constitutae dioecesis in proprio regi

mine validum aliquod tribuatur auxilium, praecipimus ut Collegium 

Consultorum ex iuris regula quam primum instituatur. De sacrorum 

dein alumnorum educatione servanda esse ducimus iuris communis 

46 - A. A. S. 
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singula praescripta, ante oculos potissimum constitutis normis Decreti 

Concilii Vaticani Secundi « Optatam totius )> necnon regulis a Con

gregatione pro Institutione Catholica editis. Ut primum dioecesis huius 

Sinus Tortuosi erectio ad validum deducta erit effectum, sacerdotes proin 

ecclesiae illi censebuntur adscripti in cuius finibus beneficium aut 

ecclesiasticum officium legitime retinent; reliqui vero sacerdotes cle

rici seminariique tirones incardinati ecclesiae illi manebunt vel incar-

dinabuntur in cuius regione iure habent domicilium. Mandamus prae

terea ut universa documenta et acta ad novam dioecesim eiusque cle

rum fideles bonaque temporalia attinentia de Curia episcopali Archi

dioecesis Sydneyensis ad Curiam episcopalem Sinus Tortuosi quam 

primum diligentissimeque perferantur, quae in tabulario illic con

dendo religiose adserventur. Quae omnia ut rite impleantur, fidenter 

destinamus Venerabilem Fratrem Francum Brambilla, Archiepisco

pum titulo Viminaciensem, utpote Pro-Nuntium Apostolicum in Au

stralia, cui necessarias et opportunas tribuimus facultates huc spec

tantes, etiam subdelegandi ád effectum de quo agitur quemlibet virum 

in ecclesiastica dignitate constitutum, onere simul iniuncto ad Con

gregationem pro Episcopis germanum exemplum actus ipsius perfectae 

sic exsecutionis transmittendi. Hasce denique ipsas Apostolicas Lit

teras tam nunc quam in posterum ratas esse volumus tempus, contra

riis quibuslibet rebus haudquaquam obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die octavo mensis Aprilis, anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo sexto, Pontificatus Nostri 
octavo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Mariae Rivier Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Adoranda Christi verba : « Euntes 

in mundum universum praedicate Evangelium omni creaturae » (Me 16, 

15) percommode Venerabili Servae Dei cedunt Mariae Bivier, utpote 

quae talia verba sibi facta reputans, quoad vixit nihil aliud quam 

apostolatum gesserit in salutem animorum, quasi vis arcana humanam 

eius voluntatem moverit, atque corpus illud fragile ob infractum robur 

fulserit. Quam, sane, die x ix Decembris anno MDCCLXVIII in vico Mont-

pezat natam, in Galliae finibus, atque duobus post diebus sacro fonte 

ablutam, implacabilis dolor momordit, ceu florem hiems. Nam gravi 

casu cum decidisset, omni amisso pedum usu, iam nullo modo aut stare 

aut ambulare potuit. Matri ergo tristissimae, sed plenae fidei, simul 

consolationi erat, simul viridissimae spei, aegram filiolam in aliquam 

beatae Mariae Virginis a pietate aediculam deferre, eique illam credere. 

Quod cum quattuor per annos cotidie egisset pia parens, quam longos Î 

tandem, o mirum ! puella sanata est, quamvis, quasi in signum superati 

periculi, brevi esset corpore. Iuxta autem promissum, Maria puellarum 

curam adhibere coepit, alto animo; neque per totam vitam aut ab 

incepto declinavit, aut a sententia deflexit. Aperto ergo ludo in suo 

pago natali, pueros puellasque, nec non illorum matres religionem doce-

bat, interim pauperes miserosque visitans, aegrisque assidens. Rogata 

praeterea a Curione, quam aequissimo animo id etiam in se suscepit, 

ut pueros ad primam Communionem pararet, quam laetissimo fructu. 

Sed iam rei publicae commutandae motus, atrociores quidem, in Gallia 

inminent : dantur strages, sacerdotes occiduntur, Religiosi dissipantur, 

paroeciae vacuae fiunt, omnia in clandestino fieri, sicut in persecutione. 

Neque tamen haec Mariae animum frangunt; quae privatim, publice 

Christifideles cogit, erudit, hortatur quasi sacerdos, periculi incuriosa. 

Cum autem anno MDCCXCIII mater obiisset, pia filia re paterna pauperibus 

distributa, Thueyts vicum petit, qui industriae ipsius latius patere 

videbatur, ibique praeter scholam, etiam ephebeum puellarum edu-

candarum condit. Atque hic etiam, haec est rerum humanarum for> 
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tuna ! ab acerba reprehensione temeritatis, ad apertam laudem incolae 

illi transeunt; quin, carentes parocho, confestim ei circumfunduntur, 

quasi alteri ab illo, religionem sitientes. Ceterum, ea tempestate Maria 

consilio sacerdotis occulti fulta, qui fuit M. Pontanier, Sulpitianus 

Sodalis, novam Religiosarum Congregationem constituit, iam diu mente 

conceptam, ad Christi plebem erudiendam. Quae sane, die xx i Novem

bris anno MDCCXCVI orta in pago Thueyts, nomen a Praesentatione 

Mariae sumpsit. Non autem praetereundum est in tanto opere condendo 

atque moderando Venerabili Matri pium virum Iosephum Vernet ad

fuisse, Vicarium Generalem dioecesis Vivariensis, rara pietate, consilio, 

prudentia. Ut autem bonae Matri erat in votis, sociae laboris opinione 

celerius multiplicantur, non modo simplices et ineruditae, sed doctae 

litterisque imbutae. Videres igitur illas, Mariae vestigiis instantes, 

die dominico e sua sede apium more prodeuntes praedicare per pagos, 

colloqui cum popularibus, confortare haesitantes, aegrotos visitare, 

vocare noctu sacerdotes qui sacramenta occulte ministrarent. Neque 

ita agentes iram Dictatorum acerbam non concitaverunt ; sed pruden

tia, robur, interdum studia ipsa illorum qui adversae partis erant, 

sedavit. Etiam Episscopus, qui antehac nimis circumspectus cum pri

mis fuisset, opere fiorente, flavescente messe in admirationem versus, 

et laudavit et exclamavit ibi esse certe digitum Dei. Ceterum, per 

pactum conventum inter S. Sedem et Galliam anno MDCCCI initum, 

mutatis in medius Ecclesiae condicionibus, Institutum a Praesentatione 

Mariae effusis habenis altum petiit finesque protulit. Nascuntur ergo 

novae domus Religiosae quasi ex arbore frondes, in dioecesibus Mima-

tensi, Nemausensi, Avenionensi; praeterea in urbe Bourg- Saint-Andéol, 

in qua princeps Sodalitatis Sedes anno MDCCCXX constituta est, in ve

tere nempe coenobio quam apto ad crescentis ac fiorentis Instituti 

necessitates ; alibi scilicet tam multae, ut labentibus annis iam erectae 

domus non numerarentur. Atque Maria Rivier praeit omnibus in media 

acie, industria, labore, virtute, studio rerum caelestium, amore in 

omnes. Sed si per haec animus celerior et expeditior fiebat, corpus tere-

batur cotidie ceu vestis. Atque paulatim, anno MDCCCXXXVIII, die I I I 

Februarii, naturae cessit, serenissimo occasu. Quod si nunc, quasi eius 

arcana naturae in interiore sacrario clausa, brevi inquisitione attin

gere velimus, hoc praecipue est in eius laude ponendum, quod sanctos 

Christi Apostolos sit fide ac labore aemulata. Is enim unus in ea 

regnabat articulus : quomodo aptiusque homines in Dei cognitionem et 

amorem adduceret ; adeo ut, dicebat, si optio ei data esset, utrum vive-
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ret ad labores, an moreretur ad aeternum et incommutabilem vitam, 

illud omnino mallet. Inops opum, dives erat atque copiosa fidei. (( Si 

enim — adfirmabat — opibus afHuxissem, non tanta essem aggressa; 

cum autem rerum omnium egena essem, idcirco coepta bene verterunt ». 

His armis divinam arcem semper expugnabat; ac semper tantum pecu

niae, olei, vestium adesse, quantum opus esset. Quin immo, quo iniquior